
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 4.197/2019

Mediante resolución de fecha 19 de noviembre actual, inserta-

da en el correspondiente libro con el número 2019/6554, he dicta-

do lo que sigue:

“El 18 de diciembre de 2018 finalizó el plazo de presentación

de solicitudes para tomar parte en la convocatoria de concurso

oposición libre para cubrir una plaza de MECÁNICO CONDUC-

TOR al servicio de esta Diputación, perteneciente a la plantilla de

personal funcionario y correspondientes a la Oferta de Empleo

Público de 2015. De conformidad con lo preceptuado en el art.

34.1 g) de la Ley 7/1.985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

de Régimen Local, redactado ex novo por la Ley 11/1.999, de 21

de abril, vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspiran-

tes admitidos/as y excluidos/as a dicha convocatoria, como Ane-

xo a esta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el art. 4 del R.D. 896/91, de 7 de junio; artículo 60

del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que

se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del

Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que que-

da constituido por los siguientes miembros:

* Presidente:

Titular: D. Iván Enrique Porteros de Dios, Tco. Superior de

Riesgos Laborales Seguridad

1º Suplente: D. José Manuel Moral Luque, Ing. Tco. Obras Pú-

blicas. Jefe Unidad Carreteras.

2º Suplente: D. Antonio Aurelio Martín-Javato Sotomayor, Ing.

Tco. Obras Públicas. Jefe de Sección. Responsable Demarca-

ción Centro Zona C3-C4

* Secretario:

Titular: D. Jesús Cobos Climent, Secretario General de la Cor-

poración.

1º Suplente: Dª Rafaela Chounavelle Bueno, Jefa de Sección

de Planificación, Desarrollo y Evaluación

2º Suplente: D. Jesús Vico González, Letrado-Asesor

* Vocales:

Vocal 1.

Titular: D. Antonio Salces Romero, Ingeniero Técnico Industrial,

Jefe Sección de Servicios del Servicio de Patrimonio

Suplente: D. Antonio Pérez Pacheco, Arquitecto Técnico, Jefe

Sección de Obras del Servicio de Patrimonio

Vocal 2.

Titular: D. Raimundo Navarrete Romero, Encargado de Mante-

nimiento Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de In-

cendios

Suplente: D. Francisco Garcia Jiménez, Mecánico Conductor

CPPEI

Vocal 3.

Titular: Da. Elena Aranda Gómez, Ingeniera Técnica Industrial

Suplente: D. Andrés Moreno Rey, Ingeniero Técnico Industrial

Vocal 4.

Titular: D. Francisco Márquez Priego, Jefe Sección Expropia-

ción y Valoraciones

Suplente: Da. Lidia Barbero Diéguez, Técnica de Gestión Ad-

món. General CPPEI

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados/as, un plazo de 10 días hábiles, conta-

dos a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolu-

ción en el B.O.P. para subsanar posibles defectos y/o los/as que

en su caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular re-

clamaciones, los que habiendo presentado solicitud no figuren en

las listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no lo sub-

sanaren, quedarán excluidos definitivamente de la convocatoria.

Cuarto. Los aspirantes con discapacidad que hayan indicado

en su solicitud la necesidad de adaptación deberán concretar la

misma en el indicado plazo de 10 días hábiles, adjuntando, en su

caso Dictamen Técnico Facultativo, de acuerdo con lo previsto en

la Orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, considerándose desisti-

dos de tal solicitud adaptativa si no efectúan declaración alguna.

Quinto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 23 de enero de 2020 a las 12,30 horas, en la Escuela Taller

Centro Sur, sita en calle Libertador José Gervasio Artigas s/n,

(Polígono del Guadalquivir), para llevar a cabo la realización del

primer ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos del

D.N.I. o documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o

negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría

de Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 66 de 18

de marzo, cuyo primer apellido comience por la letra “Q”, si no

existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “R” y así suce-

sivamente.

Sexto. Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente Reso-

lución, así como las listas de admitidos y excluidos.”

Lo que se publica para general conocimiento

Córdoba, 21 de noviembre de 2019. Firmado electrónicamente:

El Presidente P.D. El Diputado Delegado de Recursos Humanos,

Esteban Morales Sánchez.

Martes, 26 de Noviembre de 2019 Nº 225  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor 1Nº Plazas
F05/18 - 1 PLAZA MECANICO-CONDUCTOR (ANEXO 5)Convocatoria

AFAN CEPEDELLO, MANUEL 
ALVAREZ RUIZ, JOSE 
ARANDA POVEDANO, CARLOS ANTONIO
BALLESTEROS CHAICHIO, FRANCISCO MIGUEL
BELLO LUQUE, PEDRO 
BERMUDEZ MOLINA, JUAN ANTONIO
CANO ORTIZ, JOSE MANUEL
CARRILLO MOLINA, PEDRO MANUEL
CASTELL CANO, PABLO JESUS
DE LA TORRE VALLEJO, MIGUEL ANGEL
FERNANDEZ SERRANO, ANTONIO 
GAITAN TOLEDO, GABRIEL 
GOMEZ SANTOS, ANGEL JAVIER
JARIT DIAZ, JUAN FRANCISCO
LLAMAS CARMONA, GABRIEL 
LLORENTE BLANCO, JOAQUIN 
MOLERO GUIJO, ALFONSO 
MORENO ROJAS, FRANCISCO JOSE
MOYANO MOLERO, JUAN JESUS
OGALLAS ROMAN, ANTONIO 
QUERO DE LA ROSA, JOSE ANTONIO
REYES CARDENAS, ANTONIO JESUS
SANCHEZ NARANJO, ENRIQUE 
SERRANO MEDRAN, JOSE CARLOS
SOTO SERRANO, JOSE 
VIEDMA GALVEZ, JOSE RAFAEL
ZAFRA DOBLAS, RAUL ALEJANDRO

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo

27Total admitidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 26 de Noviembre de 2019Nº 225  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor 1Nº Plazas
F05/18 - 1 PLAZA MECANICO-CONDUCTOR (ANEXO 5)Convocatoria

NO APORTA TODOS LOS PERMISOS DE CONDUCCIÓN
REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO JUSTIFICA SUFICIENTEMENTE EL PERMISO DE CONDUCCIÓN
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA (FALTA EL REVERSO)
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA TODOS LOS PERMISOS DE CONDUCCIÓN
REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO JUSTIFICA SUFICIENTEMENTE EL PERMISO DE CONDUCCIÓN
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA (FALTA EL ANVERSO)
NO JUSTIFICA SUFICIENTEMENTE EL PERMISO DE CONDUCCIÓN
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA (FALTA EL REVERSO)
NO JUSTIFICA SUFICIENTEMENTE EL PERMISO DE CONDUCCIÓN
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA (FALTA EL REVERSO)
NO JUSTIFICA SUFICIENTEMENTE EL PERMISO DE CONDUCCIÓN
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA (FALTA EL REVERSO)
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2018, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA TODOS LOS PERMISOS DE CONDUCCIÓN
REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

ALVAREZ GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL

ARRIBAS JIMENEZ, ANTONIO 

CABALEIRO MIGUEZ, OSCAR 

CASTILLEJO PEREA, FRANCISCO 
CASTILLO FELIPE, JOSE JAIME

HERRUZO GONZALEZ, JUAN 

JABALERA RUIZ, JOSE ANTONIO

JIMENEZ MORALES, ISIDORO 

PALACIOS CRUZ, EDUARDO 

SOLER PRIETO, MIGUEL ANGEL

Nombre Completo

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo

10Total excluidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 26 de Noviembre de 2019 Nº 225  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-11-26T08:01:07+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




